
sexta-feira, 18 de setembro de 2020 Diário Ofi cial Empresarial São Paulo, 130 (176) – 29

HOMOLOGAÇÃO
PG 02477/2020_RV – Prestação de serviços de engenharia para os sistemas de 
água e esgotos, nos municípios da Divisão de Pindamonhangaba – RVDP, e 
Divisão de Taubaté – RVDT, compreendendo serviços operacionais acompanha-
dos de crescimento vegetativo, ligações e prolongamentos de rede da Unidade 
de Negócio Vale do Paraíba – RV. A Sabesp comunica aos interessados a ho-
mologação do Pregão em referência. Empresa vencedora: Sanevale Serviços 
Básicos Ltda. UNVParaíba, 18/09/2020

EXTRATO DE CONTRATO
CT RM 1746/20 - Prest. serv. engª p/ remoção, secagem e desaguamento lodo 
na E.T.E. Município de Bocaina - Sede - R$ 200.000,00 - 17/09/2020 - Mauro 
Costa Manut. - 270 dias - Fonte Recursos: Próprios Despesa - Parecer Jurídico 
nº 1746/20 15/07/2020 - PG - Nº Licitantes 07/21. Btu., 18/09/2020, U. N. Médio 
Tietê – RM

EXTRATO DE CONTRATO
CT RM 2110/20 - Prest. serv. p/ carga, transporte, descarga e disposição final de 
resíduos sólidos armazenados em bag's da ETE Sede Itatinga - R$ 149.996,00 
- 17/09/2020 - Multilixo Remoções de Lixo - 270 dias - Fonte Recursos: Próprios 
Despesa - Parecer Jurídico nº 2110/20 06/07/2020 - PG - Nº Licitantes 08/12. Btu., 
18/09/2020, U. N. Médio Tietê – RM

EXTRATO DE CONTRATO
CT RM 2241/20 - Prest. serv. engª p/ urbanização área Poço P3 - Distr. Maristela, 
município de Pardinho - R$ 104.500,00 - 17/09/2020 - Total do Brasil Constr. - 
300 dias - Fonte Recursos: Próprios Investimento - Parecer Jurídico nº 2241/20 
07/08/2020 - PG - Nº Licitantes 05/24. Btu., 18/09/2020, U. N. Médio Tietê – RM

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
A Sabesp comunica aos interessados a Homologação do Pregão Sabesp on-line 
nº 2.014/20 à Propulsão Serviços Especializados em Medição, Corte e Religa-
ção de Energia Elétrica, Água e Gás LTDA. Registro/SP, 18/09/20 - UN Vale do 
Ribeira.

EXTRATO DE CONTRATO
CT RR 352/20 - Fornecimento de reator UASB para tratamento primário da ETE 
de Juquiá, com aumento de vazão de 18 l/s para 30 l/s, – UN Vale do Ribeira – 
RR. R$ 2.200.000,00 – 17/09/2020 – BIO G - 270 – PJ 039/20 - 15/05/20, Fonte de 
Recurso Próprio Investimento: RC_SAP 10547674 - PG nº de Licitantes 04/17. 
Registro, 18/09/2020 - U.N. Vale do Ribeira.

EXTRATO DE CONTRATO
CT RR 1.901/20 - Prestação de serviços de limpeza, asseio e conservação predial 
nas dependências dos escritórios nos municípios Registro, Juquitiba, São Lou-
renço da Serra, Sete Barras, Jacupiranga, Cajati, Iguape, Cananeia, Ilha Compri-
da, Pariquera Açu, Juquiá Miracatu, Pedro de Toledo, Itariri e Apiaí - Unidade de 
Negócio do Vale do Ribeira – RR. R$ 855.494,74 – 17/09/2020 – KAIO Henrique 
dos Santos Souza EIRELI - ME – 660 – PJ 063/20 - 27/07/20, Fonte de Recur-
so Próprio Despesa: RC_SAP 10610868 - PG nº de Licitantes 21/20. Registro, 
18/09/2020 - U.N. Vale do Ribeira.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
LS MN-02372/20 - FORNECIMENTO DE TUBOS EM PEAD - UNIDADE DE NE-
GOCIO NORTE - DIRETORIA METROPOLITANA -M. A Comissão de Julgamento 
classificou as Propostas Comerciais de todas as Licitantes, Homologado o re-
sultado, o objeto fica adjudicado à Empresa: POLlTEJO BRASIL -INDÚSTRIA 
DE PLÁSTICOS. LTDA franqueado p/ vistas na Rua Conselheiro Saraiva, 519, 
Santana, São Paulo, SP, das 8:30 às 11:30/ 13:30 às 16:00 h. SP, 18/00/20 - MN, A 
Comissão de Julgamento

REVOGAÇÃO
PGMS-02078/20 -FORNECIMENTO DE PAINEL ELETRICO-Cumprida o regula-
mento interno de licitação e contratação, a SABESP comunica,a Revogação da 
licitação acima, em obediência ao § 4º do artigo 113 do Regulamento Interno 
de Licitação,Dossiê franqueado p/ vistas eletrônica mediante solicitação. SP 
18/09/20

AVISO DE LICITAÇÃO
LI RB - 03096/20 - AQUISIÇÃO DE TUBOS DE AÇO E CONEXÕES DE FERRO 
MALEÁVEL PARA EQUIPAGEM DE DIVERSOS POÇOS DE MUNICÍPIOS PER-
TENCENTES À UNIDADE DE NEGÓCIO BAIXO PARANAPANEMA - RB. Edital 
completo disponível para download a partir de 18/09/2020 - www.sabesp.com.
br/licitacoes - mediante obtenção de senha no acesso - cadastre sua empresa 
- Problemas c/ site, contatar fone (0**11) 3388-6984, (0**18) 3904-8074. Rece-
bimento das Propostas: a partir das 00:00 h (zero hora) do dia 07/10/2020 até as 
09:00 h do dia 08/10/2020 no sítio da Sabesp na Internet. Abertura das Propos-
tas: às 09:00 h do dia 08/10/2020 pela Comissão Julgadora. P. Pte/SP, 18/09/2020 
- U. N. Baixo Paranapanema – RB.

HOMOLOGAÇÃO
PG RB - 01420/20 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONS-
TRUÇÃO DA AGÊNCIA DE ATENDIMENTO COM REFORMA DA SEDE ADMINIS-
TRATIVA DA GERÊNCIA DIVISIONAL, SITO À RUA RUI BARBOSA, 328 - MUNI-
CÍPIO DE ADAMANTINA. A Comissão de Julgamento classificou as Propostas 
Comerciais de todas as Licitantes. Homologado o resultado, o objeto fica adju-
dicado à SOLUENG - SOLUÇÕES EM ENGENHARIA LTDA. - EPP. Dossiê fran-
queado p/ vistas, à Av. Cel. José Soares Marcondes, 3623, Jd. Bongiovani, Pres. 
Prudente, das 08:30 às 11:30/13:30 às 16:00h. P.Pte/ SP - 18/09/2020 - UN Baixo 
Paranapanema - RB.

HOMOLOGAÇÃO
LI 01560/20-RB - EXECUÇÃO DAS OBRAS DOS SISTEMAS DE ESGOTOS SANI-
TÁRIOS DO MUNICÍPIO DE PARAPUÃ, COMPREENDENDO: ESTAÇÃO ELEVA-
TÓRIA DE ESGOTOS, LINHA DE RECALQUE, ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE 
ESGOTOS E EMISSÁRIO FINAL, ÂMBITO DA COORDENADORIA DE EMPREE-
ENDIMENTOS NOROESTE - RET E UNIDADE DE NEGÓCIO BAIXO PARANAPA-
NEMA - RB. A Comissão de Julgamento classificou as Propostas Comerciais 
de todas as Licitantes. Homologado o resultado, o objeto fica adjudicado à 
TRM Engenharia Civil Eireli. Dossiê franqueado p/ vistas, à Av. Cel. José Soares 
Marcondes, 3623, Jd. Bongiovani, Pres. Prudente, das 08:30 às 11:30/13:30 às 
16:00h. P.Pte/ SP - 18/09/2020 - RB.

Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente

EMAE - Empresa Metropolitana de 
Águas e Energia S.A.

CNPJ 02.302.101/0001-42

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº ASL/GEE/5529/2020 Fornecimento e instalação de 01 
(hum) transformador trifásico a seco - 125 kVA para Estrutura de Retiro. O edi-
tal que estabelece as condições de participação está disponível para downlo-
ad no sitio da EMAE: www.emae.com.br/Licitações/Pregão Eletrônico. Para a 
obtenção de senha e credenciamento, condicionantes à participação, acessar 
o mesmo endereço eletrônico - Solicite sua Senha de Negociação. Envio das 
propostas, a partir de 00h00 de 05/10/2020 até às 09h00 de 06/10/2020. Às 09h00 
de 06/10/2020 será iniciada a Sessão Pública do Pregão no sitio acima. Informa-
ções com Sr. Edison, telefone (11) 2763-6657 e e-mail edison@emae.com.br.

AVISO DE LICITAÇÃO
Procedimento de Licitação nº ASL/PHD/3020/2020 - Prestação de serviços de 
treinamentos de brigada de incêndio e de trabalhos em espaço confinado, em 
cumprimento às normas de segurança internas da EMAE e vigentes no país. O 
edital que estabelece as condições de participação está disponível para down-
load a partir desta data no sitio da EMAE: www.emae.com.br/Licitações Eletrô-
nicas/Procedimento de Licitação. Para a obtenção de senha e credenciamento, 
condicionantes à participação, acessar o mesmo endereço eletrônico - Solicite 
sua Senha de Negociação. Envio das propostas, a partir de 00h00 de 13/10/2020 
até às 09h30 de 14/10/2020. Às 09h30 será iniciada a Sessão Pública do Procedi-

TRIA E TRANSPORTES LTDA.
CSM – SP, 18/09/2020

NEGOCIAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
LI TGD Nº 01.246/20 - Cumprida a fase de negociação com o Licitante vencedor 
e homologado o resultado, o objeto fica adjudicado ao CONSÓRCIO FISCAL EP. 
Dossiê franqueado p/ vistas no TGD - Av. do Estado, 561 - Unidade II - SP, das 
8:30 às 11:30 / 13:30 às 16:00 h.
SP-18/09/2020-TGD

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO SABESP ONLINE MA Nº. 02449/20 – Aquisição de 02 (dois) cilindros 
de cloro Wet 50-200, 1000 Lbs/dia, para aplicação nos evaporadores 1 e 2 do 
sistema de cloração da ETA Rio Grande. Credenciamento dos Representantes 
permanentemente abertos, através do sítio da SABESP na Internet www.sa-
besp.com.br/licitações. Recebimento das Propostas: a partir das 00:00h (zero 
horas) do dia 05/10/20 até às 09:00h (nove horas) do dia 06/10/20, no sítio da 
SABESP na Internet www.sabesp.com/br/licitações. Abertura das propostas: às 
09:00h (nove horas) do dia 06/10/20 pelo Pregoeiro. O edital completo será dis-
ponibilizado a partir de 18/09/20 para consulta na página da SABESP na Internet 
www.sabesp.com.br/licitações
SP, 18/09/20 - U.N. de Produção de Água da Metropolitana - MA

AVISO DE LICITAÇÃO
LI CSO 02999/20 - Prestação de Serviço de Engenharia Consultiva para Elabo-
ração de Estudos e Projetos do Sistema de Esgotos Sanitários do Município 
de Boituva, da Sede e de Distritos de Iperó, e do Sistema de Abastecimento de 
Água do Distrito de George Oetterer no Município de Iperó. Edital completo dis-
ponível para download - www.sabesp.com.br/licitacoes - mediante obtenção de 
senha no acesso - cadastre sua empresa. Receb. Doc. Habilitação e Propostas: 
30/11/20, às 09h00, Auditório de Licitações 1, à Av. do Estado, 561, Un. I – São 
Paulo/SP
SP, 18/09/20 (RE) A Diretoria

HOMOLOGAÇÃO - LI 90.793/20
A SABESP comunica a classificação dos Detentores da Ata de Registro de Pre-
ços para o Fornecimento de Hidrômetros Ultrassônicos de Pequena Capacidade 
para Ligação Predial de Água Fria - DN 20 – QN 1,5 (Q3 = 2,5m3/h), resultado 
homologado pela Diretoria: item 01 – SAGA (1ª classificada – 70%); FAE (2ª clas-
sificada - 30%) e IGOR - 3ª classificada.
CSM – SP, 18/09/2020 A DIRETORIA

ADITAMENTO DE CONTRATO
CT 04.098/19 – Fornecimento de Carbonato de Sódio para Tratamento de Água 
– Quimisa S. A. – R$ 2.760.000,00 - 1º Termo: aditamento de 120 dias de prazo; 
prorrogação do prazo contratual até 10/05/2021 - 17/09/2020 – próprio – CSG 
8419/2020 de 14/09/2020.
CSM – SP, 18/09/2020 A DIRETORIA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PG RJ-02754/20 - A SABESP comunica a homologação do resultado da licita-
ção. Homologado o resultado, o objeto fica adjudicado a empresa WKL COML. 
DE BOMBAS. Dossiê franqueado p/ vistas na Estrada João Bernardo Filho, 
140 – Bairro da Ponte – Itatiba/SP, das 8:30 às 11:30h/ 13:30 às 16:00h. Itatiba, 
18/09/2020 - RJ.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO SABESP RJ 03.444/20 – AQUISIÇÃO DE UM PAINEL DE COMANDO 
DE ESTAÇÃO (PCE), TRÊS PAINÉIS ELETROPNEUMÁTICOS A SEREM APLICA-
DOS NA UNIDADE DE NEGÓCIO CAPIVARI/JUNDIAÍ. Edital para “download” 
a partir 18/09/2020 – www.sabesp.com.br/licitacoes – mediante obtenção de 
senha e credenciamento (condicionante a participação) no acesso “cadastre 
sua empresa”. Problemas c/ site, contatar fone (11) 3388-6984: Informações (11) 
4894-8155. Envio das Propostas a partir da 00h00 de 01/10/2020 até as 09h00 de 
02/10/2020 – www.sabesp.com.br/licitacoes. As 09h01 será dado início a Sessão 
Pública. – Itatiba, 18/09/2020 – (RJ)

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
LI RJ nº 01.293/20. A Autoridade Superior adjudicou o objeto da licitação, con-
forme recomendação da Comissão Julgadora, à Sales & Matta Ltda., pelo va-
lor de R$ 381.500,00, homologando, assim, o procedimento licitatório. Dossiê 
franqueado p/ vistas na Estrada Municipal João Bernardo Filho, 120 – Bairro da 
Ponte, Itatiba/SP, das 8:30 às 11:30 / 13:30 às 16:00h. Itatiba, 18/09/2020 – UN 
Capivari/Jundiaí.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PG RJ 01.946/20. A SABESP comunica a homologação do resultado do pre-
gão. Adjudicatária: Aquarius Software Ltda., CNPJ 01.379.118.0001/35. Dossiê 
franqueado p/ vistas na Estrada Municipal João Bernardo Filho, 120 – Bairro da 
Ponte, Itatiba/SP, das 8:30 às 11:30h/ 13:30 às 16:00h. Itatiba, 18/09/2020 – UN 
Capivari/Jundiaí.

RESCISÃO CONTRATUAL AMIGÁVEL
A SABESP comunica a Rescisão Amigável do CT Nº 03.457/19 Metalfibras Com. 
e Serv. Ltda, com fundamento no artigo 192, inciso II, do Regulamento Interno 
de Licitação e Contratação da Sabesp e suas alterações. Itatiba, 18/09/2020 - RJ.

EXTRATO DE CONTRATO
RP 90752/19 - CT 60747/20-01 - Aquis. de conex. de poliet. de alta densid. PEAD. 
Georg Fischer Sist. de Tubulações Ltda, R$ 17.275,88, 28/05/2020, Parecer Jur. 
CJE 092/19, 105 dias, Recursos: JICA/Investimento, 8 licitantes. UNVParaíba, 
18/09/2020.

EXTRATO DE CONTRATO
RP 90770/19 - CT 61272/20-01 - Aquis. de kit de lavagem e desinfecção de uni-
formes. América Serve Limpeza e Serv. Eireli, R$ 19.546,00, 04/09/2020, Parecer 
Jur. CSG 4774/19, 90 dias, Recursos: Próprios/Despesa, 4 licitantes. UNVPara-
íba, 18/09/2020.

EXTRATO DE CONTRATO
RP 90776/19 - CT 61273/20-01 - Aquis. de mangueiras de alta pressão p/ equip. 
de desobstrução de esgoto. Sampla do Brasil Ind. e Com. de Correias Ltda, R$ 
14.374,30, 04/09/2020, Parecer Jur. CSG 5476/20, 105 dias, Recursos: Próprios/
Despesa, 3 licitantes. UNVParaíba, 18/09/2020.

EXTRATO DE CONTRATO
RP 90780/19 - CT 61274/20-01 - Aquis. de botinas de segurança. Forte Sinal 
Equip. Eireli, R$ 7.508,80, 04/09/2020, Parecer Jur. CSG 5431/20, 90 dias, Recur-
sos: Próprios/Despesa, 3 licitantes. UNVParaíba, 18/09/2020.

EXTRATO DE CONTRATO
RP 90759/19 - CT 61275/20-03 - Aquis. de adaptador, tê e junta gibault de ferro 
fundido. Ind. Nordestina de Acess. p/ Irrigação Ltda, R$ 6.716,80, 04/09/2020, 
Parecer Jur. CJE 4339/19, 105 dias, Recursos: Próprios/Despesa, 8 licitantes. 
UNVParaíba, 18/09/2020.

EXTRATO DE CONTRATO
RP 90785/19 - CT 61353/20-04 - Aquis. de conexões PEAD. Doal Plastic Ind. e 
Com. Ltda, R$ 1.372,50, 04/09/2020, Parecer Jur. CJE 5856/20, 105 dias, Recur-
sos: Próprios/Despesa, 11 licitantes. UNVParaíba, 18/09/2020.

EXTRATO DE CONTRATO
RP 90804/20 - CT 61354/20-01 - Aquis. de conexões PEAD. Doal Plastic Ind. e 
Com. Ltda, R$ 13.690,00, 04/09/2020, Parecer Jur. CSG 6284/20, 105 dias, Recur-
sos: Próprios/Despesa, 11 licitantes. UNVParaíba, 18/09/2020.

EXTRATO DE CONTRATO
RP 90788/19 - CT 61357/20-01 - Aquis. de dispositivos de medição p/ caixa UMA 
p/ aplic. em novas ligações de água nos munic. da Unid. de Neg. Vale do Pa-
raíba - RV. Italy Válvulas e Metais Eireli, R$ 71.025,00, 04/09/2020, Parecer Jur. 
CJE 6060/2020, 105 dias, Recursos: JICA/Investimento, 7 licitantes. UNVParaíba, 
18/09/2020.

EXTRATO DE CONTRATO
RP 90795/20 - CT 61360/20-01 - Aquis. de hidrômetros volumétricos p/ aplic. em 
novas ligações de água nos munic. da Unid. de Neg. Vale do Paraíba - RV. LAO 
Ind. Ltda, R$ 295.000,00, 04/09/2020, Parecer Jur. CJE 5678/20, 105 dias, Recur-
sos: JICA/Investimento, 2 licitantes. UNVParaíba, 18/09/2020.

EXTRATO DE CONTRATO
RP 90790/19 - CT 61443/20-01 - Aquis. de uniformes em geral. Colens Ind. e 
Com. de Roupas Ltda, R$ 4.989,75, 04/09/2020, Parecer Jur. CSG 5911/20, 105 
dias, Recursos: Próprios/Despesa, 4 licitantes. UNVParaíba, 18/09/2020.

recurso administrativo e das contrarrazões de recurso interpostos, respectiva-
mente, pelas empresas Union Life Administradora de Benefícios Ltda. e Amil 
Assistência Médica Internacional S.A. Na análise do mérito NÃO COMPORTA 
PROVIMENTO o recurso, haja vista a ausência de pressuposto recursal neces-
sário para o seu regular processamento, motivo pelo qual acompanho a mani-
festação da pregoeira.
Em decorrência, HOMOLOGO o resultado do pregão e ADJUDICO o objeto em 
prol da empresa Amil Assistência Médica Internacional S.A., pelo valor global 
de R$ 43.395.458,88 e o valor unitário por beneficiário de R$ 1.286,02.
Diretor Presidente

Secretaria de Habitação

DERSA - Desenvolvimento Rodoviário S.A.
CNPJ 62.464.904/0001-25

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico 007/2020 - Processo nº 66.703/2020 – Contratação de empresa 
para recuperação estrutural de concreto armado nos atracadouros de gaveta 
na Travessia Santos/Guarujá, essenciais para a operação das embarcações no 
sistema de Travessias Litorâneas - Abertura: 30/09/2020 às 10:00 horas.
A Sessão Pública de processamento do Pregão será realizada no endereço 
eletrônico www.bec.sp.gov.br no dia acima. O Edital será disponibilizado para 
consulta e download a partir de 18/09/2020 nos sites www.dersa.sp.gov.br, 
www.imprensaoficial.com.br e www.bec.sp.gov.br. Oferta de Compra (OC) nº: 
163201160912020OC00022 Departamento de Licitações.

Secretaria de Logística e Transportes

CODASP - Companhia de Desenvolvimento 
Agrícola de São Paulo

CNPJ 61.585.220/0001-19

EXTRATO DE CONTRATO
Processo 22.114/20. Dispensa de Licitação n° 11/2020. Data: 16/09/2020. Contra-
tada: STAFF Auditoria Assessoria. Objeto: auditoria independente no exercício 
de 2020. Prazo: 4 meses. Valor: R$ 33.000,00.

Secretaria de Governo

SABESP – Companhia de Saneamento 
Básico do Estado de São Paulo

CNPJ 43.776.517/0001-80

AVISO DE LICITAÇÃO
PG MO 02.004/20 – AQUISIÇÃO DE GEOFONE ELETRÔNICO DIGITAL PORTÁTIL 
DE ALTA PERFORMANCE COM DISPLAY GRÁFICO COM CONTATO TÁTIL, NA 
UNIDADE DE NEGÓCIO OESTE – MO, DIRETORIA METROPOLITANA - M. Edi-
tal Completo disponível para "download" a partir de 21/09/2020 no site www.
sabesp.com.br/fornecedores, mediante obtenção de senha e Credenciamento 
(condicionante à participação) no acesso "cadastre sua empresa". Problemas 
c/ site, tel: (11) 3388-9046, 3388-9332, ou inf.: Osnildo (11) 3838-6057. Envio das 
"Propostas" a partir da 00h00h de 06/10/2020 até 09h00 de 07/10/2020, no site 
acima. Às 09h00 será dado início à Sessão Pública. SP, 18/09/2020 - U. N. Oeste 
– MO.

1º TERMO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL
Contrato nº 16.384/17-02 – 1º Termo de Alteração do Contrato de Prestação de 
serviços de engenharia e comuns para manutenção nos sistemas de água e 
esgotos, prolongamento de redes e ligações de água e esgotos nos Municípios 
de Igarapava e Miguelópolis - Lote 02. Prorrogação do Prazo Contratual em 90 
dias, renovando seu término para 02/01/2021 e aditamento da importância de 
R$ 570.000,00 ao valor contratual, que passa a ser de R$ 2.855.000,00 - DOV 
Engenharia e Loc. Máq. e Equip. Ltda - EPP. Assinatura Termo: 17/09/2020. Pa-
recer Jurídico 066/20-RG111 de 31/07/2020. Franca, 18/09/2020 UNPGrande-RG.

EXTRATO DE CONTRATO
PG RGA-01194/20 - AQUISIÇÃO DE BOMBA DE VÁCUO, ANALISADOR MUL-
TIPARÂMETRO PARA SULFETO/CL/F/FE/AL/MN/DQO/NH3/P, ESPECTROFOTÔ-
METRO, PURIFICADOR DE ÁGUA, ANALISADOR DE ÓLEOS E GRAXAS PARA 
UNIDADES DA RG. R$ 52.720,00 - 16/09/20 - INDÚSTRIA E COMÉRCIO ELE-
TRO ELETRÔNICA GEHAKA LTDA (ítem 04) - 120 DIAS - PG Licit.09/04.Franca, 
18/09/20UNPGrande.

AVISO DE LICITAÇÃO
PG RA 02447/20 – Prest. Serv. Eng. Para supressão e religação em ramal e de 
serviços comuns para corte e restabelecimento de água nos municípios de 
Alambari, Angatuba, Campina do Monte Alegre, Guareí, Paranapanema, Ita-
petininga, Capão Bonito, São Miguel Arcanjo, Pilar do Sul e Ribeirão Grande 
na UNA Paranapanema -RA. Edital completo disponível para download a partir 
de 18/09/2020 - www.sabesp.com.br/licitacoes - mediante obtenção de senha 
no acesso - cadastre sua empresa - Problemas c/ site (11) 3388-6984 ou infor-
mações Av Pe Antonio Brunetti, 1234 V. Alves – Itapetininga/SP (15) 3275-9138. 
Recebimento das propostas a partir das 00:00h do dia 01/10/2020, até as 09:00h 
do dia 02/10/2020 no site da Sabesp. As 09:01hs do dia 02/10/2020 será dado 
inicio a sessão. UNA Paranapanema-18/09/2020.

EXTRATO DE CONTRATO
LICITAÇÃO SABESP MC 01.769/20 – Execução de obra para Reabilitação Estru-
tural Trecho das adutoras - Rua Paim diâmetro 800mm, Rua Joaquim Floriano 
diâmetros 400 e 450mm e Rua Francisco Manuel Beranger diâmetro 800mm, 
de Ferro Fundido, por Método Destrutivo e Não Destrutivo - Unidade de Ne-
gócio Centro - Diretoria Metropolitana - M - R$9.149.736,68 - 11/09/2020 - CON-
SÓRCIO REAB PAIM - 510 dias. Fonte Recurso: I.AM 070003/0309-00110007 - 
I.AM 070003/0309-00110035 - I.AM 070003/0309-0011085 - Parecer nº 6794 de 
08/07/2020 - Licitantes 05/67 - SP - 18/09/2020 - UN Centro.

NEGOCIAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - 

LICITAÇÃO SABESP
CSS 432/19 – Cumprida a fase de negociação com o Licitante vencedor e homo-
logado o resultado, o objeto fica adjudicado ao Consórcio Renova Rede. Dossiê 
franqueado p/ vistas no Departamento de Licitações de Serviços (CSS) - Av. do 
Estado, 561 - Unid. I - Pte. Pequena - SP/SP, das 08h30 às 11h30/ 13h30 às 16h00.
SP. 18/09/20 (MP) A Diretoria.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

LI 01.130/20
A SABESP comunica a homologação do resultado e a adjudicação do Forneci-
mento de Cal Hidratada em Saco para Tratamento de Água à BRASICAL INDÚS-

continua continua continua

continuação continuação continuação

Usuário
Realce

Usuário
Realce

Usuário
Realce


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2020-09-18T00:22:36-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




